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Tym razem mieszkańcom trzech bloków na ulicy Skłodowskiej naliczono karną stawkę za
niepoprawną segregację opadów. Kto za to odpowiada? Jeden z mieszkańców, który się z
nami skontaktował w tej sprawie, alarmuje, że nieprawidłowości pojawiają się m.in.
wskutek niewystarczającej ilości kontenerów na śmieci.

Mieszkańców trzech bloków na ulicy Skłodowskiej w Iławie (2A, 2B i 2C) o nałożeniu przez Związek
Gmin "Czyste Środowisko" dodatkowej opłaty za wykryte błędy dotyczące obowiązkowej segregacji
odpadów powiadomił administrator tych nieruchomości, Iławskie Towarzystwo Budownictwa
Społecznego. Jak się okazało, nałożona kara dotyczy listopada, zaś uiszczona ma być wraz z opłatą
podstawową za luty. 

- W związku z powyższym w miesiącu lutym na
rachunek bankowy, na który dokonują Państwo opłat
mieszkalnych, należy wpłacić dodatkowe 22 zł za
osobę (łącznie to 44 zł za osobę - przyp. red.) - powiadomił



ITBS. - W przypadku braku wyżej wymienionej
należności na Państwa kartotece będzie widniała
zaległość.

To kolejny taki przypadek nałożenia na mieszkańców stawki karnej - o poprzednim, który dotyczył
ośmiu gniazd na odpady w mieście, informowaliśmy już na infoilawa.pl.

- Rzeczywiście, po 7 miesiącach przyznawania
"czerwonych kartek", stosowania sygnałów
ostrzegawczych, przystąpiliśmy do nakładania
dodatkowych opłat za niepoprawną segregację - mówi
Adam Żyliński, wiceprzewodniczący zarządu Związku Gmin
Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko". - 90%
mieszkańców segreguje odpady w sposób poprawny,
dla mnie również stał się to element stylu życia.
Niestety, pozostałe 10% podchodzi do tej kwestii
nonszalancko, niektórzy wręcz skandalicznie, a
konsekwencje tego stanu rzeczy ponosimy my wszyscy
- dodaje. - Jeśli nieprawidłowości mają charakter
szczątkowy, incydentalny, to nie kwalifikuje się to do
nałożenia podwyższonej opłaty. Ta jest nakładana,
jeśli nieprawidłowości mają dużą skalę.

Wiceprzewodniczący "Czystego Środowiska" dodaje, że operator musi - jest ustawowo zobowiązany
wykonać dokumentację, jeśli stwierdzi niewłaściwą segregacją, albo jej brak. Natomiast Związek
przystąpił do nakładania podwyższonych stawek dla tych użytkowników, co do których stwierdzono
nieprawidłowości, bo w przeciwnym razie, jak podkreśla Adam Żyliński, "utonie finansowo", a
konsekwencje w postaci kolejnych podwyżek opłaty za wywóz śmieci dotkną wszystkich. Wynika to z
tego, że za odpady niesegregowane oraz źle posegregowane "na bramie" Związek płaci więcej.

A co z pojemnikami? Zdaniem mieszkańca w gnieździe na ulicy Skłodowskiej nie są one
zabezpieczone we właściwej ilości, co załączony, nadesłany materiał wideo potwierdza - pojemniki są
przepełnione.

- Ręce po prostu opadają i nie wiemy, co robić. Koszy
jest za mało, jak na trzy bloki. Jak są zapełnione, to
ludzie nie mają wyjścia i wrzucają do innych



kontenerów lub kładą pod koszem - komentuje sytuację
mieszkaniec.

Co na to "Czyste Środowisko"? Jak wyjaśnia Adam Żyliński, Związek nie organizuje sposobu
zbierania odpadów komunalnych, lecz odbiera je; za gniazda i wiaty na odpady odpowiadają
zarządcy nieruchomości. Co prawda w przetargu była zapisana odpowiedzialność spółki komunalnej
(Komy) za dostarczenie pojemników, jednak liczba z przetargu została wyczerpana z nawiązką. Adam
Żyliński tłumaczy, że Koma długo i cierpliwie dostawiała pojemniki, jednak nie może tego robić w
nieskończoność. Teraz zarządcy, jeśli stwierdzą, że w ich gniazdach brakuje pojemników, mogą je za
dodatkową opłatą wydzierżawić od Komy. Taka zasada ma obowiązywać do czasu rozpisania
kolejnego przetargu, dowiedzieliśmy się dzisiaj w Związku Gmin.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia, wideo: nadesłane.
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